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Reumatikerförbundets styrelse

Nu ska du få höra.
– Ett nytt avgassystem till bilen kostar
drygt 17 000 kronor.

Verkstads Micke bakom disken på
min bilverkstad kollade in om jag
skulle svimma. Det gjorde jag, men
det var trångt bland alla nybytta
vinterdäck så jag föll inte ihop, utan
bara blinkade till liksom, stöttad av
Hakkapelitta och Gislaved frost. Så
han fortsatte:

– Och på det kommer moms och
arbete förstås.

Jag svimmade igen, stående,
omärkligt.

Det här är Sverige idag. Allting
kostar vansinnigt mycket, och på det
kommer moms, arbete och
faktureringsavgifter och räntekostna-
der tills man, trots alla vinterdäck,
liksom smälter ner i marken. Då, men
först då när smärtgränsen är nådd,
kommer det förlösande ”Men vi skulle
kunna...”

Vi skulle kunna något annat. Vi
skulle till exempel kunna köpa från ett
annat ställe, och då blir priset bara
9 000 kronor. Plus arbete, räntor,

moms, aviavgifter osv...
Hade verkstads Micke sagt 9 000

kronor från början hade jag svimmat
då med. Men i och med den grymma
öppningen, så jublar jag över den stora
vinsten. Vid det här laget skulle jag,
istället för att gråtande bryta ihop,
kunna glädjesteppa som en vansinnig,
men... vinterdäcken ni vet, de fungerar
i bägge riktningarna. De har en
dämpande inverkan på ens känslor,
speciellt när de är försedda med vassa,
utstickande dubb.

Jag lämnar verkstan i tron att där
finns en riktig vän. Min kompis. Min
verkstadskompis. Min bussige
verkstadskompis. Min omtänksamme,
bussige verkstadskompis. Min kom-
pis-som-jag-ska-köpa-snäll-blomma-
till...

En kvart senare ser jag en skylt
som skriker ut ” nya avgassystem, allt-
i-ett, 5 800 kronor”. En skylt som
visar vad man verkligen skulla kunna
om man ville.

En förmiddag som alla andra på
Sveriges hala gator. Som alla andra år.
Men ändå inte, för något nytt har

smugit sig in i den svenska vardagen.
En ”skulle kunna” mentalitet för oss
invigda som gör vardagen mycket
billigare att leva. Elektrikern som
kommer hem för att installera elemen-
ten skulle kunna göra det billigare om
jag högg hans ved. Målaren,
rörmokaren, tapetseraren, muraren;
alla skulle de kunna göra saker och
ting till ett bättre pris om man bara...

Den verkliga nymodigheten är
ändå inte det som förr skulle kallats
för naturahushållning, senare för svart
ekonomi och nu för skulle-kunna-
ekonomi, Den verkliga innovationen
är alla dessa butiker i stadens utkanter
som turas om att vara billigast, med
sina ständiga lågpris, lagerrensningar,
dumreor och skulle-kunna-priser.

Tur att man har ett helt nytt
avgassystem som inte kostade så
mycket. För då  fick jag pengar över
att åka till dom butikerna, och des-
utom pengar över för att köpa en
kaktus till verkstads Micke.

Det skulle han verkligen kunna
vara värd.

Landet som skulle kunna


